
小学校６年生の保護者様                               令和６年９月２日 

板橋区立上板橋第二中学校 

校  長  宮 田 正 博 

 

上板橋第二中学校 令和７年度入学生向け動画による学校説明のお知らせ 

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。 

 さて、本校では、例年実施していた新入生保護者説明会に代えて下記の要領で学校説明動画を公開し、本校の

教育活動の特色や生徒の学校生活の様子などについてご説明いたします。ご多用の中かと存じますが、是非御覧

になっていただきますようご案内申し上げます。  

記 

【１】日 時 令和６年 ９月１３日（金）１３時 ～９月２４日（火）１７時 

 

【２】方 法 動画配信 

 

【３】内 容 ・学校長あいさつ 

・本校の教育活動について 

・本校の学校生活について 

・学校紹介ＤＶＤ 

【４】アクセス ・下記参加ＵＲＬにアクセスをしてフォームに入力をしていただくと、動画掲載ページの

ＵＲＬが表示されます。 

 

・質問や相談のある方は、下記質問フォームから入力、または電話にて問い合わせ 

をお願いします。 

返答は、学校ホームページ掲載または、個別電話連絡を致します。 

 

・ご不明な点がございましたら、上板橋第二中学校（副校長 高橋 克彰）まで 

ご連絡ください。           〈 電話番号：０３－３９５６－８１３６ 〉 

 

説明会動画フォーム 
配信動画はこちらのフォーム入力後 URL が表示されます 

説明会等に関する質問・ご意見・ご感想フォーム 

 https://forms.gle/tuJvQeYJgA6t8ukm8 https://forms.gle/mJLv3KheNLQsgEGz8 

 

【５】その他 

 

・制服のパンフレット(紙)をご希望の方は本校職員室へお越しください。 

・制服の実物見本をご覧になりたい方は期間限定ですが、本校職員室前に展示されてい 

ます。本校職員室へお越しください。 

 

 

・９月１４日（土）午前中は、学校公開（８：４０～１１：３０<１～３校時>） 

を行っています。授業参観等可能ですので是非参観いただきますようご案内申し上げ 

ます。 

 ① 自家用車、自転車でのご来校はご遠慮ください。 

② 時間割につきましては、当日正門受付で配布しています 

  ③ お子様が授業及び校内の見学をされる際には、必ず保護者同伴でお願いします。 

    ④ 授業参観中の私語・飲食・携帯電話の使用・写真及びビデオ撮影等は固く 

お断りします。 
 


